
Informe del Comisario 

A los Accionistas y Miembros del Directorio de 
Náleri S. A. 

Guayaquil, Ecuador 

1.- He revisado el balance general de Náleri S.A., al 31 de Diciembre del 2000 y el 
correspondiente estado de resultados, por el año terminado en esa fecha. Estos estados 
financieros son responsabilidad de la Administración de la Compañía. Mi responsabilidad 
consiste en emitir un informe sobre estos estados financieros, en base a mi revisión. 

2.- Mi revisión fue efectuada mediante pruebas de la evidencia que respalda las cifras y 
revelaciones en los estados financieros, y mediante el uso de las atribuciones y 
cumplimiento de las obligaciones dispuestas en el artículo 279 de la Ley de Compañías. 
La revisión también incluyó lo siguiente: 

e Pruebas de cumplimiento por parte de los Administradores, de normas legales, 
estatutarias y reglamentarias, así como de las resoluciones de la Junta General y del 
Directorio. 

e Revisión de los procedimientos de control interno de la Compañía. 

e Pruebas respecto de la razonabilidad de las cifras presentadas en los estados 
financieros, de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en 
Ecuador, y su correspondencia con las registradas en los libros de contabilidad. 

3.- Los resultados de mis pruebas no revelaron situaciones que, en mi opinión, se consideren 

incumplimientos por parte de Náleri S.A. o de sus Administradores con las disposiciones 
mencionadas en el párrafo 2, por el año terminado el 31 de Diciembre del 2000, o que me 
hicieran pensar que deban ser informadas a ustedes. 

   C.P.A. Kafla M. Medina 
Comisario 

Guayaquil-Ecuador 
31 de Marzo del 2001 

  
 



NALERI S. Á. 
BALANCE GENERAL 
AL 31 DE DICIEMBRE, 2000 

Activos 

Activos corrientes: 

Caja 

Total activos corrientes 

Total Activos 

Pasivos 

Pasivos corrientes: 

Obligacines SRI: 

Impuesto a la Renta por Pagar 

Total pasivos corrientes 

Total pasivos 

Patrimonio de accionistas 

Capital social 

Reserva de Capital 

Pérdidas Acumuladas: 

Utilidades Años Anteriores 

. Pérdida del periodo 

Total patrimonio de accionistas 

Total pasivos y patrimonio de accionistas 

ANEXO No. 1 

Saldos al 31-12-00 

en Dólares 

  

65,13 

65,13 

65,13 

3,66 
3,66 

3,66 

50,00 
15,42 

12,64 
-16,59 
-3,95 

61,47 

65,13



NALERIS. A. 

ESTADO DE RESULTADOS 

DE ENERO A DICIEMBRE DEL 2000 

Ingresos por Servicios 

Otros Ingresos (Gastos) No Operacionales 

Pérdida Neta 

  

ANEXO No. 2 

Período de Doce Meses 

Terminado el 31 de Diciembre, 2000 

Saldos 
en Dólares 

0,00 > 

-16,59 

-16,59 

     PES e 1 E EN 
ye Sa E, 

a CES ES 
ha oe 

a . e 

NUS 
SS 

 



  

  

NALERIS. A. 
NOMINA DE ACCIONISTAS 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2000 

APELLIDOS Y NOMBRES 
TORRES ASTUDILLO NADIA ELIZABETH 
GUERRA HERNANDEZ VALERIA MARIA 

  

  

EN SUCRES 

NACIONALIDAD CEDULA ACCIONES VALOR UNIT VALOR TOTAL 

ECUATORIANA — 0912115169 2.500 1.000 2.500.000 

ECUATORIANA — 0918738147 2.500 1.000 2.500.000 

5,000 2.000 5.000,000 
 


