Informe del Comisario

A los Accionistas y Miembros del Directorio de **Náleri S. A.** Guayaquil, Ecuador

- 1.- He revisado el balance general de Náleri S.A., al 31 de Diciembre del 2000 y el correspondiente estado de resultados, por el año terminado en esa fecha. Estos estados financieros son responsabilidad de la Administración de la Compañía. Mi responsabilidad consiste en emitir un informe sobre estos estados financieros, en base a mi revisión.
- 2.- Mi revisión fue efectuada mediante pruebas de la evidencia que respalda las cifras y revelaciones en los estados financieros, y mediante el uso de las atribuciones y cumplimiento de las obligaciones dispuestas en el artículo 279 de la Ley de Compañías. La revisión también incluyó lo siguiente:
 - Pruebas de cumplimiento por parte de los Administradores, de normas legales, estatutarias y reglamentarias, así como de las resoluciones de la Junta General y del Directorio.
 - Revisión de los procedimientos de control interno de la Compañía.
 - Pruebas respecto de la razonabilidad de las cifras presentadas en los estados financieros, de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en Ecuador, y su correspondencia con las registradas en los libros de contabilidad.
- 3.- Los resultados de mis pruebas no revelaron situaciones que, en mi opinión, se consideren incumplimientos por parte de Náleri S.A. o de sus Administradores con las disposiciones mencionadas en el párrafo 2, por el año terminado el 31 de Diciembre del 2000, o que me hicieran pensar que deban ser informadas a ustedes.

C.P.A. Karla M. Medina

Comisario

Guayaquil-Ecuador 31 de Marzo del 2001



	Saldos al 31-12-00 en Dólares	
Activos		
Activos corrientes:		
Caja	65,13	
Total activos corrientes	65,13	
Total Activos	65,13	
Pasivos		
Pasivos corrientes:		
Obligacines SRI:		
Impuesto a la Renta por Pagar	3,66	
Total pasivos corrientes	3,66	
Total pasivos	3,66	
Patrimonio de accionistas		
Capital social	50,00	
Reserva de Capital	15,42	
Pérdidas Acumuladas:		
Utilidades Años Anteriores	12,64	
. Pérdida del período	-16,59	
	-3,95	
Total patrimonio de accionistas	61,47	
Total pasivos y patrimonio de accionistas	65,13	



NALERI S. A. ESTADO DE RESULTADOS DE ENERO A DICIEMBRE DEL 2000

ANEXO No. 2

Período de Doce Meses Terminado el 31 de Diciembre, 2000

	Terminado el 31 de Diciembre, 2000	
	Saldos en Dólares	
Ingresos por Servicios	0,00	
Otros Ingresos (Gastos) No Operacionales	-16,59	
Pérdida Neta	-16,59	





NALERI S. A. NOMINA DE ACCIONISTAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2000

APELLIDOS Y NOMBRES TORRES ASTUDILLO NADIA ELIZABETH GUERRA HERNANDEZ VALERIA MARIA

		EN SUCRES		
NACIONALIDAD	CEDULA	ACCIONES VA	LOR UNIT. VA	LOR TOTAL
ECUATORIANA	0912115169	2.500	1.000	2.500.000
ECUATORIANA	0918738147	2.500	1.000	2.500.000
		5.000	2.000	5,000,000

